
令和２年９月１０日（木） 

国土交通省 関東地方整備局 

総 務 部  総 務 課 

お 知 ら せ 

令和２年８月７日（金）付け記者発表資料「情報公開事務における開示

期限超過等事案の発生とお詫びについて」の件数の訂正等について 

当該記者発表でお知らせいたしました、開示期限超過等事案について、精査の 

結果、新たに１件判明いたしましたので、お知らせいたします。 

これに伴い、記者発表しました件数について、以下のとおり訂正いたします。 

開示期限超過等事案の総件数 ７６３件 

情報公開法の開示期限（３０日又は６０日）を超過した事案 ７５７件 

期限延長せずに法定期限（３０日）を超過した事案 ４６３件 

重ねて、不適正な業務処理が行われていたことについて深く反省し、開示請求さ

れた皆さま、並び国民の皆さまに対し深くお詫び申し上げるとともに、再発防止に

向けた取組について徹底してまいります。 


